-Vf. m

Estado de São Paulo

^s-^mó\ã 3^iv}OÁr\^

INDICAÇÃO N /

í^':'

Assunto: Inserção no Projeto do Forte São João para incluir a passarela ao

espaço Pet

Ref: 041/2023

Beitioga, 22 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto

Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

As passarelas a serem integradas ao projeto do Forte São

João desempenhará um papel fundamental para acessibilidade e inclusão. Elas

não apenas permitiríam que todos, independentemente de suas necessidades de

mobilidade, desfrutassem de nossa rica herança histórica, mas também

facilitariam a locomoção de todos os visitantes, garantindo uma experiência

mais inclusiva e acessível.

Estado de Sâo Paulo

^s\mò\a '%a\'Atàr\a

Além disso, não podemos esquecer de nossos amigos

peludos. O espaço pet dentro do Forte também deve ser contemplado com

acessibilidade. Os amantes de animais de estimação merecem desfrutar do Forte

São João junto com seus queridos animais, e, portanto, é crucial que o acesso

para eles seja cuidadosamente planejado, de modo que todos possam

compartilhar momentos especiais com seus "animaiszinhos" enquanto exploram

0 Forte.

Neste sentido, gostaria de destacar a importância da

cooperação e consideração nesse projeto. Juntos, podemos tomar o Forte São

João um local verdadeiramente inclusivo e receptivo a todos, melhorando a

qualidade de vida de nossos moradores e atraindo ainda mais visitantes à nossa

bela cidade.

Sendo assim, solicito ao Poder Público Municipal que

considere a presente Indicação e inclua as passarelas ao Espaço Pet.

Observados os preceitos regimentais, esta é a

INDICAÇÃO que vai devidamente subscrita, requerendo ao Setor de

Expediente desta Casa que encaminhe ofício com cópia integral desta para o Sr.

Prefeito, Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade, Secretaria Municipal

de Obras e Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Animais.

Taciano Go ?rqueira Leite
Vereador